
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

 
PORTARIA 16/2021 

 

O Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeado pela Portaria N° 16/2021, de 

08 de janeiro de 2021, publicado no DOU nº 09, seção 02, p.26, dia 14 de janeiro de 2021, no Exercício pleno 

do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

CONSIDERANDO os incisos IV e VII, do Artigo 10º, da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que 

dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º –  Designar como Monitor Voluntário o estudante THIAGO CANTARIM D'OLIVEIRA, do Curso 

Bacharelado em Gestão Pública e Social, inscrito sob o número do CPF 22807244807 e matrícula 2021003527, 

para realizar atividades de atualização da página do Curso de Gestão Pública e Social no site do Centro de 

Formação em Ciências Humanas e Socais (CFCHS). 

 

Artigo 2º – O discente será acompanhado pela supervisão, orientação e contribuição da Coordenadora do Curso 

de Gestão Pública e Social da UFSB e Docente Associada I, Valéria Giannella, que será responsável por ser a 

orientadora do Monitor durante o período de realização das atividades de atualização. 

.  

Artigo 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições e contrário. 

 

 

Porto Seguro/BA, 05 de julho de 2021. 

 

 

 

Luiz Antônio Silva Araújo 

Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais. 

Portaria Nº 16, de 08 de janeiro de 2021. DOU, Nº 09, Seção 2, p.26, em 14 de janeiro de 2021. 

SIAPE: 1552711 

 

 

 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 
Campus Sosígenes Costa 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/07/2021

PORTARIA Nº 523/2021 - CFCHS (11.01.06.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 05/07/2021 14:33 ) 
LUIZ ANTONIO SILVA ARAUJO 

DIRETOR DE CENTRO

1552711

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 523 2021 PORTARIA 05/07/2021 7ff10ff2c5

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

